
Uchwała Nr 28/16 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 19 września 2016 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej  

na terenie gmin zreszonych w ZMiGDP”  

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 

1829) w nawiązaniu do § 2 Uchwały Nr XVI/141/14 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty z dnia 22 września 2014 r. w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty do projektu „Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej na terenie gmin zresznych w 

ZMiGDP” Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

  

§ 1. Postanawia się rozliczyć środki finansowe w wysokości 92 726,77 zł, w związku z 

zakończeniem realizacji projektu „Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej na terenie gmin 

zresznych w ZMiGDP” i dokonać zwrotu tych środków na rzecz jednostek uczestniczących w 

realizacji projektu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną zwrócone do dnia 30 września 2016 

roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
         Przewodniczący Zarządu 

    /-/ Waldemar Miśko  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 28/16 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  19 września 2016 r. 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej  

na terenie gmin zreszonych w ZMiGDP”  

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Projekt realizowany był w okresie 2014-2015 w ramach dofinansowania ze środków POIiŚ  

wysokości 85% wydatków kwalifikowanych, oraz z wpłat uczestników zadania w wysokości 15%.  

Źródła finansowania: 

- dotacja w ramach POIiŚ         241 400,00 zł 

- wkład własny                   43 000,00 zł 

W III kwartale 2014 roku zawierano porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu, w ramach 

których ustalono harmonogram realizacji oraz plan finansowania projektu na lata 2014-2015. 

Gminy dokonywały wpłat na rzecz Lidera 100% kosztów zadania (utworzenie bazy danych, 

szkolenia, promocja).  

Umowa o dofinansowanie nr POIiŚ.09.03.00-00-287/13-00 została podpisana w dniu 10  listopada 

2014 r.  

W listopadzie 2015 roku zakończono realizację projektu i w grudniu 2015 roku złożono wniosek o 

płatnośc końcową. W czerwcu 2016 roku zaakceptowano wniosek o płatność końcową a 

refundacja wydatków nastąpiła w dniu 15 czerwca 2016 roku. 

Całkowita wartość projektu zamknęła się kwotą  191 273,26 zł., z tego koszty kwalifikowane 

stanowiły 186 944,30 zł. 

W grudniu 2015 roku i w czerwcu 2016 roku w łącznej kwocie 158 902,63 zł. dokonano zwrotu 

refundacji ze środków POIiŚ jednostkom uczestniczącym w zadaniu. Do rozliczenia pozostała 

kwota 97 055,70 zł. wynikająca z niewykorzystanych środków, którą pomniejszono o kwotę 

4 328,96 zł. dotyczącą kosztów niekwalifikwoanych poniesionych w 2014 roku. 

 

W związku z powyższym, zasadne stało się dokonanie zwrotu środków jednostkom 

uczestniczącym w przedsięwzięciu w kwocie  

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia środki do zwrotu z podziałem na jednostki 

uczestniczące w zadaniu. 



       

Załącznik Nr 1 

       

do Uchwały Nr 28/16 

       

Zarządu ZMiGDP 

       

z dnia 19 września 2016 roku 

Rozliczenie wpłat jednostek uczestniczących w projekcie 

"Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej na terenie gmin zresznych w ZMiGDP” 

         

Lp.  Nazwa jednostki 
udział % w 
projekcie 

Wpłaty jednostek 
zgodnie z zawartymi 

porozumieniami 

Wydatki  

Razem środki do zwrotu 
Wydatki kwalifikowane 

razem 

Wydatki w ramach 
środków z 

dofinansowania* 

Wydatki w ramach 
środków 
własnych 

Wydatki 
niekwalifikowane 

1 Miasto Białogard 23,94% 67 984,56 44 751,15 38 038,46 6 712,67 1 036,28 22 197,15 

2 Gmina Bobolice 11,58% 32 895,75 21 653,78 18 405,71 3 248,07 501,42 10 740,55 

3 Gmina Karlino 11,58% 32 895,75 21 653,78 18 405,71 3 248,07 501,42 10 740,55 

4 Gmina Połczyn-Zdrój 11,58% 32 895,75 21 653,78 18 405,71 3 248,07 501,42 10 740,55 

5 Gmina Białogard 8,11% 23 027,03 15 157,65 12 884,00 2 273,65 351,00 7 518,38 

6 Gmina Biesiekierz 8,11% 23 027,03 15 157,65 12 884,00 2 273,65 351,00 7 518,38 

7 Gmina Dygowo 8,11% 23 027,03 15 157,65 12 884,00 2 273,65 351,00 7 518,38 

8 Gmina Kołobrzeg 10,04% 28 509,65 18 766,61 15 951,62 2 814,99 434,57 9 308,47 

9 Gmina Rąbino 6,95% 19 737,45 12 992,27 11 043,42 1 948,84 300,85 6 444,34 

Razem  100,00% 284 000,00 186 944,30 158 902,63 28 041,65 4 328,96 92 726,77 

 
* środki dot. poniesionych wydatków zwrócono jednostkom w dniach 15 grudnia 2015 r. oraz 20 czerwca 2016 r. 
 


